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اردوغان: اگر ناتو جنگ ترکیه را قبول نکند، برنامه دفاعی شرق اروپا را مختل می کنیم 

ناتو؛ نبرد با درون 
تنها چهار ماه تا هفتاد و یکمین سالگرد تاسیس ناتو، 
بزرگ ترین پیمان نظامی جهان باقی است و به نظر 
می رسد این درخت درحال خورده شدن و پوسیدن 
از درون است. درخواست های مکرر ترامپ برای 
افزایش سهم مالی سایر اعضا، تنش جدی و جنگ 
لفظی میان روسای جمهور فرانسه و ترکیه، اختلاف 

اعضا با مواضع ترکیه، از 
خرید سامانه اس 400 
روسیه تا نظرات متناقض 
ــا اکــثــریــت در ســوریــه،  ب
»ناتو« را در آشفته ترین 
سال های خود قرار داده 
اســت. تا جایی که رجب 
ــان، رئیس  ــ طیب اردوغ

ــروز، پیش از آغــاز نشست دو  جمهوری ترکیه دی
روزه کشورهای عضو ناتو در لندن گفت که اگر 
ناتو گروه هایی )کردهای سوری( را که ترکیه با 
آن ها می جنگد به عنوان گروه های تروریستی به 
رسمیت نشناسد، آنکارا با طرح ناتو مخالفت می 
کند. اردوغان تاکید کرد »با کمال میل، می توانیم 
دور هم جمع شویم و درباره این موضوعات حرف 

بزنیم اما اگر دوستان ما در ناتو سازمان هایی را 
که ما سازمان  های تروریستی می دانیم به این 
ــدام که  عنوان به رسمیت نشناسند، ما با هر اق
در نشست ناتو تصمیم گرفته شود مخالفت می 
کنیم.« مخالفت احتمالی ترکیه، برنامه ناتو برای 
دفاع از کشورهای حوزه بالتیک را هدف قرار داده 
است هدف آنکارا  حمایت از 
برنامه ناتو برای حفاظت از 
کشورهای حــوزه بالتیک و 
لهستان است. آندرس فوگ 
راسموسن، دبیرکل پیشین 
ناتو درخصوص بحران کنونی 
این پیمان گفت:»هیچ گاه 
پیش از این در تاریخ ناتو، ما 
چنین حجمی از اختلاف و تفرقه ای که اکنون 
شاهد هستیم، تجربه نکرده ایم.« او تاکید کرد تمام 
عدم قطعیت ها و اختلافات ممکن است »روح های 
ضعیف همانند ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه را برای آزمایش دودلی ناتو وسوسه کند. از 
زمان پایان جنگ سرد تاکنون، ناتو بیش از گذشته 

مورد نیاز است.«

کیت بنت، گزارشگر شبکه خبری ســی.ان.ان 
در کتاب ۲۸۸ صفحه ای خود با عنوان "آزاد، 
ملانیا" که یک بیوگرافی غیررسمی از ملانیا 
ترامپ، همسر 4۹ ساله رئیس جمهور آمریکاست 
به بررسی زندگی بانوی اول آمریکا از کودکی 
در اسلوونی تا روزهــا در کــاخ سفید و تمامی 
رخدادهای این دوران پرداخته است. اگر چه 
پیش از این نیز  گفته شده بود که ملانیا و دونالد 
ترامپ اتاق های جداگانه ای در کاخ سفید دارند 
اما در این کتاب افشا شده که آن ها حتی در اتاق 
خواب های جداگانه و در طبقات مختلف کاخ 
سفید می خوابند. ترامپ در طبقه دوم و ملانیا در 
طبقه سوم. همچنین ملانیا یک اتاق مخصوص 
آرایش و یک اتاق ورزش با وسایل پیلاتس دارد. 
در خلاصه این کتاب همچنین به روابط پر تنش 
و نه چندان دوستانه ملانیا با ایوانکا ترامپ، 
دخترخوانده اش و جزئیات پشت صحنه زندگی 
ملانیا در کاخ سفید و وضعیت سلامتش در مه 
۲0۱۸ که به از دست دادن یکی از کلیه هایش 
منجر شد، پرداخته شده است. کیت بنت در این 
کتاب با اشاره به لباسی که ملانیا طی سفر ژوئن 

۲0۱۸ خود به مرز مکزیک پوشیده بود، اشاره 
کرده و گفته است، نوشته روی این لباس به ایوانکا 
اشاره داشت چون این دو بر سر ایفای نقش ملانیا 
در کنار رئیس جمهور و دولت تنش دارند . روی 
لباس مورد اشاره نوشته شده بود: "اصلا به کاری 
که انجام می دهی، اهمیتی نمی دهم."کاخ سفید 
گفته است که این نوشته پیامی برای رسانه ها بوده 
خود ملانیا نیز در مصاحبه ای به ای بی سی نیوز 
گفت: این پیام مستقیما برای مردم و رسانه های 
چپ گرای منتقد من بود.در این کتاب همچنین 
به بیماری سخت ماه مه ۲0۱۸ ملانیا اشاره شده 
که در آن وی یکی از کلیه های خود را از دست داد. 
ملانیا برای یک هفته در بیمارستان بود و بیش از 
۲0 روز هم در انظار عمومی حاضر نشد.ملانیا 
ترامپ یکی از بانوان نخست در تاریخ اخیر ایالات 
متحده است که زندگی خصوصی خود را حفظ 
کرده و به ندرت در مصاحبه های تلویزیونی حاضر 
می شود و کارمندانش حساب های کاربری وی را 
در رسانه های اجتماعی اداره می کنند. به همین 
دلیل، جزئیات کمی از زندگی خصوصی او افشا 

شده است.
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توهمات نابرابری 
ــای  ــ ــه دروغ ه ــاره جــدیــد ب ــم اکــونــومــیــســت در ش
سیاستمداران پوپولیست و سوسیالیست درباره 
نابرابری پرداخت. به اعتقاد این مجله بحث نابرابری 
آن طور که روایت می شود، نیست. یک پژوهش نشان 
می دهد سهم ثروتمندان از حیث درآمد و دارایی در 
سال های گذشته افزایش نداشته و حتی در برخی 
کشورها رشــد چنین سهمی متوقف شــده است. 
این تحقیق همچنین سیر نزولی دستمزدها برای 
دهک های پایین جامعه و همچنین غلبه سرمایه بر 

نیروی کار در بازارها را زیر سوال می برد.

اعتصاب یک ماهه بیش از پنج هزار نفر از کارکنان 
راه آهن بریتانیا در مسیر جنوب غرب این کشور در 
آستانه سال نو میلادی، فعالان اقتصادی و مسافران 
را در نگرانی فرو برد و شبکه ریلی جنوب غرب انگلیس 
را فلج کرد.  کارکنان راه آهن جنوب غرب می گویند 
رویکرد حذف نگهبانان برای کاهش هزینه ها موجب 
سلب امنیت مسافران می شود. تصویری که می بینید 

مربوط به انتظار مسافران در اولین روز اعتصاب راه آهن جنوب غربی در لندن است.  

ــرادرزاده 44 ساله "اسامه بن لادن"  "وفا دوفور" ب
عضو یک گــروه موسیقی" پانک " سه نفره به نام 
ــروه زن  ــان" اســت که همه اعضای ایــن گ " دیــپ ت
هستند. این گــروه در کاباره های لندن و پاریس 
به اجــرای برنامه مــی پــردازد. وفا از سال ۲004 
و هنگام مهاجرت با خانواده خود به انگلیس به 
صورت مستقل از آن ها زندگی می کند چون به گفته 
خودش پدر ثروتمند او حاضر نشده بخشی از ثروتش 
را به عنوان ارثیه در اختیار او بگذارد.عکس: "وفا 
دوفور")نفر اول از سمت چپ تصویر( و گروه موسیقی 

سه نفره او در حاشیه اجرای برنامه در لندن.

نزاع ژئوپلیتیک ترکیه و عربستان! 

 رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به تازگی به 
قطر رفت و همزمان در همان روز هیئتی از نیروهای 
کُرد سوریه )SDF( به دعوت دولت عربستان به ریاض 
سفر کرد. این دو سفر در واقع طرحی از یک نزاع 
ژئوپلیتیکی است که عربستان و ترکیه سال هاست 
در حوزه امنیتی پیرامونی یکدیگر به راه  انداخته اند. 
در این میان، عربستان که از سر کدورت های تاریخی 
قبیله ای و به دلایل امروزی عدیده ای از سال ۲0۱7 
با همراهی امــارات و بحرین، کشور کوچک قطر را 
محاصره کرد، در واقع فرصتی برای ترکیه که بازگشت 
به مجد عثمانی را در سر دارد، فراهم آورد تا نظامیانش 
را با این سودا به شبه جزیره عرب بازگرداند و اردوغان 
دوشنبه گذشته پایگاه جدید نظامی خود را در قطر با 
نام »خالد بن ولید« کلید بزند. در واقع امروز صدای 
پادشاهی  ــرای  ب نوعثمانی  نظامیان  چکمه های 
سعودی آزار دهنده و یادآور دو سقوط تاریخی است. 
نخست در سال ۱۸۱۸ زمانی که عثمانی ها از طریق 
والی خود در مصر یعنی ابراهیم محمد پاشا دولت 
نخست آل سعود را در درعیه سرنگون و عبدا... بن 
سعود آخرین حاکم این دولت را به همراه تعدادی 
دیگر از این خاندان اسیر کردند و به آستانه بردند و 
اعدام کردند و بار دوم نیز وقتی عثمانی ها به آل رشید 
کمک کردند و موجب سقوط دولت دوم آل سعود 
در ســال ۱۸۹۱ شــدنــد.در آن سو هم ریــاض چند 
سالی است که در حوزه ژئوپلیتیکی حساس ترکیه، 
به کشورسازی کُردها در سوریه کمک می کند؛ 
از کمک های مالی ۱00 میلیون دلاری گرفته تا 
لجستیکی و نظامی، اما بعد از داستان قتل جمال 
خاشقچی ، این کمک ها رفته رفته جنبه آشکاری 
به خود گرفت تا این که به تازگی دولت عربستان در 
روز عزیمت اردوغــان به دوحه میزبان یک هیئت از 
نیروهای سوریه دموکراتیک شد.هر چند اختلافات 
و بحران در روابط میان آنکارا و ریاض به دلایلی برایند 
سیاسی آشکاری مثل قطع روابط پیدا نکرده است، اما 
اگر پردامنه تر از اختلافات میان تهران و ریاض نباشد، 
کمتر نیست ولی ترکیه با زیرکی خاصی این روابط 
تنشی را طوری مدیریت کرده است که آسیب چندانی 
به مناسبات اقتصادی دو جانبه نزند؛ روابطی که دست 
بالا را در آن دارد و می تواند همچنان پذیرای دلارهای 
شهروندان عربستانی چه با هدف سرمایه گذاری و چه 
گردشگری باشد.اما آن چنان کدورت ها میان ترکیه 
با عربستان و امارات ابعاد مختلفی پیدا کرده است که 
دست بردن به حوزه ژئوپلیتیک پیرامونی تنها یکی از 
بازخوردهای آن است و حتی کار به هنر و ادبیات نیز 
کشیده شده است؛ نمونه آن رویکرد هنری ریاض و 
ابوظبی به سمت تولید فیلم های تاریخی با محتوایی 
ضد عثمانی است. از جمله سریال تاریخی »ممالک 
النار« )امپراتوری آتش( در مقابل سریال تاریخی 
»ارطغرل« ترکیه که یک شرکت فیلم سازی اماراتی 
تولید کرده و به تازگی پخش آن از شبکه ام بی سی 
عربستان شروع شده است. ممالک النار روایت گر 
سو گیرانه اواخــر دولــت مملوکیان در مصر قبل از 
سقوط آن به دست امپراتوری عثمانی است. در کنار 
آن هم حتی کتاب های درسی در عربستان دستخوش 
تغییراتی شده و از خلافت عثمانی به عنوان اشغالگری 
عثمانی یاد می شود.البته ناگفته نماند که حتی اگر 
بحران در شورای همکاری خلیج فارس پایان یابد و 
محاصره قطر نیز شکسته شود که احتمال آن بیشتر 
از هر زمانی است ، اما تنش در روابط آنکارا با ابوظبی و 

ریاض به این زودی ها فروکش نخواهد کرد. 

فشارهایش تحلیل روز ادامـــه  در  آمریکا  رئیس جمهور 
علیه رونــد استیضاح او در کنگره این کشور، 
دموکرات ها را »حقه باز« خواند و تلویحا تهدید 
کرد که برای توقف استیضاح به دادگــاه عالی 
آمریکا متوسل می شــود. ترامپ در توئیترش 
ــدم و  ــالا وارد بریتانیا ش نــوشــت: »همین ح
دارم به سوی لندن مــی روم تا در نشست های 
فردای ناتو شرکت کنم. قبل از ورودم، گزارش 
جمهوری خواهان در خصوص حقه  استیضاح 
را خواندم. کارتان فوق العاده بود! چپ رادیکال 
)در موضوع استیضاح( هیچ چیزی در دستش 
رئیس جمهور  )بــا  مکالمه هایم  متن  نیست. 
اوکراین( را بخوانید. اصلا نباید اجازه )مطرح 
شدن استیضاح در کنگره( داده می شد. آیا 
ما می توانیم بــرای توقف آن به دادگــاه عالی 
برویم؟«.توئیت تهدیدآمیز ترامپ در شرایطی 
منتشر شده که در آستانه نهایی شدن گزارش 
کمیته امور اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا 
رئیس جمهور،  استیضاح  تحقیقات  ــاره  دربـ

جمهوری خواهان حامی او یک گزارش ۱۲۳ 
صفحه ای منتشر و در آن اتهام  های دموکرات ها 
در خصوص رسوایی »اوکراین گیت« را قویا رد 
کرده اند.تهدید ترامپ درباره احتمال توسلش 
به دادگاه عالی آمریکا در شرایطی مطرح شده 
با توجه به ترکیب اکثریت قضات حامی  که 
جمهوری خواهان در برابر قضات دموکرات، او از 
شانس جلب حمایت عالی ترین دادگاه این کشور 
برخوردار است. هم اکنون از مجموع ۹ قاضی 
دادگــاه عالی آمریکا، پنج تن از قضات دارای 
افکار محافظه کار و نزدیک به جمهوری خواهان 
هستند و چهار قاضی افکار لیبرال و نزدیک به 
دموکرات ها دارند.قرار است گزارش مقدماتی 
کمیته امور اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا به 

ریاست »آدام شیف« رئیس دموکرات این کمیته 
در یک جلسه پشت درهای بسته، تصویب و بعد 
از آن به کمیته امور قضایی مجلس نمایندگان 
ارسال شود.ترامپ و جمهوری خواهان به دنبال 
آغاز رسوایی موسوم به »اوکراین گیت« بارها 
اتهام زنی های دموکرات ها درباره سوءاستفاده 
رئیس جمهور آمریکا از منصب ریاست جمهوری 
به منظور فشار بر دولت اوکراین و انجام تحقیقات 
علیه »جو بایدن« و پسرش در خصوص ادعای 
فساد این دو را رد کرده اند.بعد از پایان دو هفته 
اقدامات کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان 
آمریکا و برگزاری جلسات استماع علنی برای 
کمیته  ترامپ،  استیضاح  تحقیقات  پیشبرد 
امــور قضایی این مجلس قــرار است نخستین 

جلسات استماع خودش را در راستای همین 
هدف کلی برگزار کند.  پیشتر »جرالد نادلر«، 
با  نمایندگان  مجلس  قضایی  کمیته  رئیس 
بیان این که جلسات استماع این کمیته از روز 
ــاز می شود هــدف این  ــروز- آغ 4 دسامبر –امـ
جلسات را تمرکز بر »زمینه های قانونی استیضاح 
رئیس جمهور« اعــلام کــرد. نادلر گفت: »این 
جلسات استماع فرصتی بــرای بحث دربــاره 
زمینه های قانونی استیضاح خواهد بود و علاوه بر 
آن به بررسی مقاصد بانیان استیضاح از مفاهیمی 
مانند " جرایم و بزهکاری های سنگین" خواهد 
پرداخت«.رئیس کمیته قضایی از ترامپ که 
قبلًا ادعا کرده مجلس نمایندگان آمریکا رویه 
عادلانه ای در قبال او در پیش نگرفته هم دعوت 
کرد در جلسه های استماع حضور پیدا کند؛ 
درخواستی که واکنش کاخ سفید را به دنبال 
داشت و این نهاد به اطلاع مجلس نمایندگان 
آمریکا رسانده است که رئیس جمهور این کشور 

در جلسات استیضاح شرکت نخواهد کرد.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

حربه ترامپ یا حقه دموکرات ها 
ترامپ برای توقف استیضاح، به دادگاه عالی آمریکا متوسل می شود؟ 

جزئیات جدیدی از پشت پرده زندگی مرموزترین 
بانوی اول آمریکا افشا شد 

 زندگی جداگانه 
ملانیا و دونالد 


